Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Specialista plavebniho dozoru

Specialista plavebniho dozoru koordinuje a zaji$tuje vykon statniho dozoru nad plavbou a vodnimi cestami a piistavy.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Regulovana jednotka prace:

Povolani vyfazena z kategorického tfidéni pro svoji neaktualnost

statni sprava

Magistersky studijni program

Ne

Pracovni ¢innosti

e Rozhodovani o pferuSeni nebo omezeni plavebniho provozu pro vznik pfekazky v plavebni draze nebo poskozeni stavby na
dopravné vyznamné vodni cesté.
o Stanoveni podminek a vydavani povoleni k pfepravé nebezpecénych véci v€etné informovani pfislusnych organu statni spravy a

samospravy.
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o Rozhodovani o ulozeni pokuty za jiné spravni delikty na Useku plavby ve smyslu zakona o vnitrozemské plavbé a zakona o vodach.

o Vybér spravnich poplatkt za provadéné ukony v€etné vedeni pfedepsané evidence.

o Projednavani poruseni zakona o vnitrozemské plavbé a stanoveni postihu za prestupky a jiné spravni delikty.
o Vydavani stanovisek ke zfizovani staveb na sledovanych vodnich cestach.

o Vydavani stanovisek k tzemnim planim, v&etné jejich zmén a doplika.

« Kontrola technického stavu plavebnich objektd a Uplnosti znaceni vodnich cest.
o Kontrola dodrzovani pravidel plavebniho provozu na vodnich cestach.

o Kontrola pfedepsané listiny na plavidlech, plovoucich télesech a plovoucich zafizenich.
o Kontrola dodrzovani podminek technické a provozni zplsobilosti plavidel, plovoucich téles a plovoucich zafizeni.
o Kontrola potvrzeni o zdravotni a odborné zpusobilosti ¢lenli posadek plavidel.
o Vedeni pfislusné dokumentace.

CZ-ISCO

e 21414 - Specialisté v oblasti dopravy
o 2141 - Specialisté v oblasti primyslového inZzenyrstvi a v pfibuznych oblastech

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2023

Specialisté v oblasti priimyslového inZzenyrstvi a v pfibuznych oblastech (CZ-ISCO 2141)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj

Kraj Vysocina

Od

41 618 K¢

39 583 K¢

41 913 K¢

40 845 K¢

37 473 K&

40 113 K¢

33 704 K&

42 577 K¢

35170 K&

38 950 K¢

Mzdova sféra

Median

60 320 K&

60 317 K&

56 636 K¢

54 330 K&

54 757 K&

56 201 K&

56 431 K¢

54 572 K&

49 543 K¢

55 820 K¢

Do

108 840 K¢

102 166 K&

96 645 K&

86 806 K&

89 627 K&

95 008 K¢

90 330 K¢

87 798 K&

76 465 K&

98 759 K¢

Od

42 741 K¢

32 046 K¢

35761 K&

36 664 K¢

35 106 K¢

40 655 K¢

Platova sféra

Median

56 808 K&

42 191 K&

43 422 K&

46 966 K&

43 910 K&

50 799 K¢

Do

78 184 K&

53 707 K&

50 408 K&

57 002 K&

56 346 K&

63 478 K&
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Mzdova sféra

Kraj Od Median

Jihomoravsky kraj 38 804 K¢ 53 492 K¢
Olomoucky kraj 40 694 K¢ 52 729 K¢
Zlinsky kraj 39 596 K¢ 49 055 K¢
Moravskoslezsky kraj 39 056 K¢ 56 999 K¢

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Cz-
ISCO

Specialisté v oblasti primyslového inzenyrstvi a v pfibuznych

2141
oblastech

21414 Specialisté v oblasti dopravy

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Zatéz teplem

Z&téz chladem

Z4té7 hlukem

Z&téz vibracemi

Z4téz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi ¢initeli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Z&téz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zateéz

Z4&té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Do

99 895 K¢

78 036 K&

75161 K&

95 831 K&

Od

36 988 K¢

36 436 K¢

35 996 K¢
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Platova sféra

Median

48 680 K&

48 552 K¢

51 077 K&

Do

63 701

Ke

67 748 K&

63 661

Median za CR celkem

Mzdova sféra

56 515 K&

50 970 K&

Platova sféra

50 558 K¢

46 455 K¢

Ké
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Nazev

Lokalni zatéz jemné motoriky

Z&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vySkach

ZvySené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého CElovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace néhradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru dopravni a spojova infrastruktura

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program ve skupiné obord doprava a spoje

Legislativni pozadavky

Kod

3706T

Kod

37xxT

o QualificationRequirementGravityEnum.2 - Priikaz Kapitana A, odborna zpusobilost podle vyhlasky ¢. 42/2015 Sb., o zpUsobilosti

0sob k vedeni a obsluze plavidel

Kompetencni pozadavky
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Odborné dovednosti

Kéd

i21.D.2193

i21.D.3198

i21.D.3199

i21.D.3938

i21.D.3939

i21.D.3940

i21.D.3941

i21.D.3942

i21.D.9195

i21.C.2197

i21.2.4194

i21.Z2.4195

Nazev

Zpracovavani standardud pro zfizovani a provozovani vefejnych
pfistavll, v ramci vykonu statniho dozoru nad plavbou, vodnimi
cestami a pfistavy

Ovérovani odborné zplsobilosti osob v oboru plavby a vodnich cest,
v ramci vykonu statniho dozoru nad plavbou, vodnimi cestami a
pfistavy

Setteni a posuzovani plavebnich nehod s mimoradnymi nasledky, v
ramci vykonu statniho dozoru nad plavbou, vodnimi cestami a
pfistavy

Provadéni kontrol potvrzeni o zdravotni zplsobilosti ¢lent posadek
plavidel, v ramci vykonu statniho dozoru nad plavbou, vodnimi
cestami a pfistavy

Provadéni kontrol dodrzovani podminek technické a provozni
zpUsobilosti plavidel, plovoucich téles a plovoucich zafizeni, v ramci
vykonu statniho dozoru nad plavbou, vodnimi cestami a pfistavy

Provadeéni kontrol pfedepsanych listin na plavidlech, plovoucich
télesech a plovoucich zafizenich, v ramci vykonu statniho dozoru
nad plavbou, vodnimi cestami a pfistavy

Provadéni kontrol dodrzovani pravidel plavebniho provozu na
vodnich cestach, v ramci vykonu statniho dozoru nad plavbou,
vodnimi cestami a pfistavy

Provadeéni kontrol technického stavu plavebnich objektt a Uplnosti
znaceni vodnich cest, v ramci vykonu statniho dozoru nad plavbou,
vodnimi cestami a pfistavy

Zpracovavani a vydavani stanovisek ke zfizovani staveb na
sledovanych vodnich cestach, v ramci vykonu statniho dozoru nad
plavbou, vodnimi cestami a pfistavy

Projednavani poruseni zékona a vnitrozemské plavbe, véetné
stanoveni postihli za prestupky a jiné spravni delikty, v ramci vykonu
statniho dozoru nad plavbou, vodnimi cestami a pfistavy

Ur¢ovani podminek a vydavani povoleni k pfepravé nebezpecnych
véci po vodnich cestach, véetné informovani pfislusnych organt
statni spravy a samospravy, v ramci vykonu statniho plavebniho
dozoru

Rozhodovani o pferuseni nebo omezeni plavebniho provozu pro
vznik pfekazky v plavebni draze nebo poskozeni stavby na dopravné
vyznamné vodni cesté

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

30534

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30534

Odborné znalosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

i21._.0019 statni dozor nad plavbou, vodnimi cestami a pfistavy 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Poruchy vidéni

o Zavrat jakékoliv etiologie

e Dusevni poruchy

o Poruchy chovani

e ZAavazna psychosomaticka onemocnéni

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani
e Zachvatovité a kolapsové stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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